

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021			
	Maior/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.764.335,41	2.667.675,36	1.859.890,73	2.350.329,74	2.046.728,00	1.947.021,38	25.680.773,69	21.955.358,97	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.154.899,17	1.904.338,22	2.616.880,90	2.131.435,47	2.024.773,33	2.212.465,98	1.315.309,54	1.813.113,94	
IPTU	67.004,07	118.793,96	88.046,41	152.305,26	189.412,29	74.829,19	306.080,51	337.485,08	
ISS	122.512,11	87.023,47	109.764,61	123.476,59	87.654,35	94.487,23	178.107,15	292.531,65	
ITBI	5.015,37	28.073,73	16.435,57	57.532,86	99.227,78	14.186,81	138.156,99	100.000,00	
IRRF	19.020,07	11.259,59	11.750,91	26.582,43	12.107,31	4.888,08	350.025,13	409.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.657,48	15.124,88	13.771,14	10.836,60	15.894,62	17.175,11	26.053,78	674.097,21	
Contribuições	14.090,23	15.686,83	15.259,41	16.820,10	12.557,66	16.233,09	44.901,84	2.800,00	
Receita Patrimonial	3.460,00	5.908,33	2.620,00	9.344,10	1.456,80	3.775,31	10.099,14	2.561,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.082,17	8.151,78	30.250,13	23.814,75	17.892,46	26.401,16	50,00	1.421,72	
Outras Receitas Patrimoniais	26.027,20	46.948,54	30.747,43	31.652,48	27.931,25	29.592,82	-	-	
Receita Agropecuária	28.518,50	28.407,42	28.022,16	20.740,97	25.382,58	26.053,78	-	-	
Receita Industrial	17.844,02	22.738,48	24.472,27	42.939,22	44.901,84	10.099,14	-	-	
Receita de Serviços	55.801,14	23.517,85	24.482,00	35.518,34	19.714,34	20.911,12	-	-	
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	843,55	1.180,08	473,03	472,71	1.553,00	17.641,27	68.228,88	29.191,80	
Cota-Parte do ICMS	-10.505,03	6.203,09	7.629,08	12.363,03	13.356,44	17.018,63	65.667,88	26.391,80	
Cota-Parte do IPVA	443,55	490,80	473,03	472,71	1.503,00	17.641,27	2.561,00	2.800,00	
	-10.505,03	6.203,09	7.629,08	10.941,31	13.356,44	17.018,63	-	-	
	400,00	689,28	-	-	50,00	-	-	-	
	-	-	-	1.421,72	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	3.202,71	2.194,71	5.229,70	8.211,10	9.526,52	8.594,50	117.621,73	44.900,00	
	15.230,13	18.491,33	10.052,74	12.324,10	5.215,90	19.348,29	24.099.177,75	19.847.153,23	
	1.693.164,60	2.545.126,92	1.760.223,09	2.152.879,32	1.846.014,85	1.843.724,54	10.611.241,28	8.737.000,00	
	2.026.427,95	1.778.472,61	2.489.084,57	1.982.804,36	1.918.442,79	2.062.812,15	6.980.464,32	5.700.000,00	
	777.557,70	1.159.398,58	846.637,63	1.109.727,26	743.826,87	777.614,63	476.451,12	490.000,00	
	934.585,72	808.271,52	1.104.407,16	883.008,76	693.459,81	772.745,64	-	-	
	539.071,44	700.988,41	423.878,21	488.166,46	596.674,68	468.761,99	-	-	
	558.776,22	553.172,23	836.258,36	700.852,72	517.638,79	596.224,81	-	-	
	4.598,98	55.547,18	115.612,99	36.233,90	62.034,44	99.121,61	-	-	
	55.005,61	19.192,52	10.312,84	8.023,94	7.138,56	3.628,55	-	-	

Prefeitura Municipal de Tavares-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2020 a Outubro/2021

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	Novembro/2020	Dezembro/2020	Janeiro/2021	Fevereiro/2021	Março/2021	Abril/2021			
	Mai/2021	Junho/2021	Julho/2021	Agosto/2021	Setembro/2021	Outubro/2021			
Cota-Parte do ITR	6.903,41	6.241,76	5.214,25	5.846,61	190,36	1.524,63	259.758,28	250.000,00	
Transferências da LC 87/1996	374,75	320,27	828,55	1.108,07	16.183,21	215.022,41	-	-	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências do FUNDEB	8.326,45	10.492,30	7.246,99	5.751,69	6.079,16	6.888,96	83.100,29	60.000,00	
Outras Transferências Correntes	5.978,37	6.236,38	6.753,77	5.389,42	6.810,97	7.145,83	2.933.786,92	2.390.000,00	
Outras Receitas Correntes	212.739,43	246.967,58	278.794,09	208.431,26	256.693,20	262.615,35	2.754.375,54	2.220.153,23	
DEDUÇÕES (II)	227.788,26	225.625,92	341.706,46	221.079,16	210.475,35	240.870,86	-	-	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	143.967,19	365.491,11	82.838,93	298.722,14	180.516,14	227.197,37	80.435,79	221.000,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	243.919,02	165.653,77	188.817,43	163.342,29	466.736,10	227.174,05	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	120,48	379,69	5.918,50	36.461,35	221,34	2.231,88	3.533.398,99	2.900.000,00	
	1.234,01	14.147,72	349,90	467,39	103,85	18.799,68	-	-	
	267.291,53	317.644,54	279.717,96	329.145,12	281.761,03	270.782,29	-	-	
	310.944,09	277.438,44	267.886,35	363.588,04	248.245,85	318.953,75	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.497.043,88	2.350.030,82	1.580.172,77	2.021.184,62	1.764.966,97	1.676.239,09	22.147.374,70	19.055.358,97	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	1.843.955,08	1.626.899,78	2.348.994,55	1.767.847,43	1.776.527,48	1.893.512,23	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	-	-	-	-	-	-	-	-	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	1.497.043,88	2.350.030,82	1.580.172,77	2.021.184,62	1.764.966,97	1.676.239,09	22.147.374,70	19.055.358,97	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	1.843.955,08	1.626.899,78	2.348.994,55	1.767.847,43	1.776.527,48	1.893.512,23	-	-	

Dejanira Lemos de Souza
CRC: 097226/0-1
CONTADORA

Gardel Machado de Araujo
CPF.: 942.998.030-00
PREFEITO MUNICIPAL

Maria de Fatima da Silva
CPF.: 636.247.880-00
SECRETARIA DE FINANÇAS